

Protokół Nr 27/14

ze wspólnego posiedzenia dwóch Komisji Rady: Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa wraz z Komisją Oświaty i Spraw Społecznych, odbytego w dniu 24 marca 2014 roku, o godz 9:00, w sali narad Urzędu Gminy Powidz, pod przewodnictwem radnej Hanny Bełdzikowskiej - Przewodniczącej Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Uczestniczący w posiedzeniu Komisji Radni, według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

We wspólnym posiedzeniu Komisji udział wzięli także:

Dawid Lauer - Skarbnik Gminy Powidz;

Katarzyna Kędziora - Dyrektor Domu Kultury w Powidzu;

Anna Wiatr - Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Powidz;

Anna Sypniewska - pracownik Urzędu Gminy Powidz;

Wiktor Somerfeld - Animator Boiska Orlik 2012;

Jerzy Szczepaniak - pracownik Urzędu Gminy Powidz;

Joanna Przybylska - dziennikarz *Kuriera Ślupeckiego*;

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała i jednocześnie przewodniczyła radna H. Bełdzikowska - Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Kolejno powitała zebranych, stwierdziła quorum, zapytała czy są propozycje zmian porządku obrad. Zmian i uwag nie zgłoszono, wobec czego przyjęto porządek obrad w brzmieniu:

Projekt posiedzenia komisji:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów z poprzedniego posiedzenia komisji odbytego w dniu 17 oraz 18 lutego 2014 roku.
3. Analiza i zaopiniowanie materiałów, zagadnień mających być przedmiotem XXXIX sesji Rady Gminy Powidz (termin sesji - **27.03.2014 r.**)
 - a) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok;
 - b) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz;
 - c) projektu uchwały w sprawie funduszu sołeckiego;
 - d) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Izby Muzealnej w gminie Powidz;
 - e) projektu uchwały w sprawie Statutu Domu Kultury w Powidzu;
 - f) projektu uchwały w sprawie Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Powidz;

- g) sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2013;
 - h) raport Wójta Gminy Powidz z wykonania w roku 2013 Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii;
 - i) informacja dot. pozimowego stanu dróg, ulic, chodników, hydrantów, budynków komunalnych na terenie gminy Powidz (Komisja Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa);
 - j) kontrola dot. umów najmu mieszkań komunalnych (Komisja Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa);
 - k) zapoznanie się z planem pracy boiska Orlik - 2012 (Komisja Oświaty i Spraw Społecznych);
4. Inne sprawy.
5. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. W podpunkcie tym Przewodnicząca wspólnego posiedzenia zaproponowała przyjęcie dwóch protokołów z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Nr 26/14 obytego w dniu 17 lutego 2014 roku oraz Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Nr 27/14 obytego w dniu 18 lutego 2014 roku, bez odczytywania, dodając, że są udostępnione na stole do wglądu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Protokoły Nr 26/14 oraz 27/14 zostały przyjęte jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. 3. W podpunkcie tym głos zabrał Skarbnik Gminy Powidz - p. Dawid Lauer, który omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok. Po czym na ręce Przewodniczącego Rady Gminy złożył wykaz poprawek do projektu uchwały oraz szczegółowo je wyjaśnił. Po czym dodał, że zmiany wynikają bezpośrednio z uchwały budżetowej również tej podejmowanej w lutym gdyż dopiero teraz pewne sprawy zostały zauważone (wykaz poprawek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.)

Kolejno omówił projekt uchwały budżetowej, którą radni otrzymali wraz z zawiadomieniami.

Poinformował, że zwiększeniu uległy dochody budżetu o kwotę 508.036,00, w tym dochody bieżące o 208.036,00 zł a majątkowe o kwotę 300.000,00 zł. Dochody majątkowe dot. sprzedaży mienia. W pierwszej uchwale budżetowej na 2014 rok wprowadzono 300 tys. zł w tym dziale, teraz ta kwota zostanie podwojona i ma to związek z realizacją kluczowej inwestycji i ogłaszaniem przetargów na poszczególne prace z tym związane. Zwiększenie dochodów bieżących jest związane głównie z wpływami różnego rodzaju podatków oraz przeniesieniem do prawidłowego paragrafu dochodów związanych z funkcjonowaniem kanalizacji.

Kolejno Skarbnik poinformował, że zwiększono wydatki gminy o kwotę 508.036,00 zł, w tym bieżące zwiększono o kwotę 8.341,00 zł, a majątkowe o 499.695,00 zł (związane z inwestycją dalszej części promenady).

Po czym pytanie zadał r. J. Nowak, który pytał, czy przewiduje się przerwę w pracach budowlanych, w okresie wakacji letnich.

Skarbnik wyjaśnił, że przewiduje się przerwę na ten czas.

Kolejno Skarbnik podał, że zwiększeniu uległa kwota dotacji przekazanej dla Domu Kultury w Powidzu, na uszycie jednolitych strojów dla Orkiestry Dętej w Powidzu. Najkorzystniejsza oferta wynosi 7.500 zł.

Po czym Przewodniczący dodał, że jest to kwota o ponad połowę mniej, niż pierwotnie zakładano.

Po czym Przewodniczący Rady pytał, o to jak zabezpieczono środki na Dni Powidza.

Skarbnik wyjaśnił, że powie o tym podczas omawiania uzasadnienia do Uchwały.

Główne zmiany w zwiększeniu wydatków polegają, jak wspomniał Skarbnik na dołożeniu środków do Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, gdyż po przeliczeniu na jednego pracownika zauważono, że może zabraknąć funduszy. Dodał, że w uzasadnieniu w kilku miejscach widnieją zmiany z ZFŚS. Po czym odpowiedział na wcześniejsze pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Powidz i wyjaśnił, że takie imprezy promocyjne jak DNI POWIDZA przeniesiono do paragrafu 4300 i zwiększono tam środki o 12.209,00 zł dostosowując do bieżącego wykonania.

Następnie wyjaśnił, że od Wojewody Wielkopolskiego wpłynęło pismo potwierdzające otrzymanie dotacji w kwocie 18.400,00 zł na zadanie dot. dożywiania. W paragrafie 4220 Kolonie i obozy dołożono 4 tys zł. Zmniejszono natomiast środki w kwocie 10 tys zł z przeznaczeniem dla ZSP w Powidzu. Skarbnik podał, że jest to związane z ujęciem wydatków dotyczących wypłaty stypendiów dla uczniów przez Dyrektora ZSP, mimo, że stosowne środki były już przeznaczone i zarezerwowane je jako te wypłacane z konta Urzędu Gminy. Wprowadzono 5 tys zł w związku z wykonaniem planu opieki nad zabytkami oraz dołożono do utrzymania boiska Orlik 2012, gdyż na etapie projektowania budżetu na 2014 rok nie przekazano do tego działu wystarczających środków. Skarbnik podał, że część już niebawem zostanie przeznaczona w związku z potrzebą konserwacji boiska. Ostatnią zmianą, jak podał jest przeznaczenie kwoty 3.600 zł na stypendia sportowe dla dwóch wyróżniających się zawodników.

Po czym Przewodniczący Rady Gminy Powidz prosił o ponowne wyjaśnienie kwestii przeniesienia kwoty 162.336,00 zł z rozdziału 90002 do 01010.

Skarbnik wyjaśnił, że pracownik ds. rozliczania środków związanych z kanalizacją sanitarną wprowadził dochody w miejsce paragrafu, w którym widnieje wysypisko śmieci. Po dogłębnej analizie tego dlaczego taka sytuacja nastąpiła (wysypisko śmieci już nie działa), postanowiono to skorygować i przenieść środki do odpowiedniego rozdziału.

Po czym Przewodnicząca wspólnego posiedzenia poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt tej uchwały radni przyjęli jednogłośnie pozytywnie.

b) w podpunkcie tym Skarbnik Gminy Powidz - Dawid Lauer omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. Wyjaśnił, że w porównaniu z poprzednimi uchwałami w sprawie WPF, oprócz także zmian wynikających bezpośrednio z uchwały budżetowej, dołożony został załącznik nr 2 o nazwie "wykaz przedsięwzięć do WPF". Związane jest to głównie z tym, że zostanie podpisana umowa na dofinansowanie i będzie prowadzona inwestycja rozbudowy dalszej części promenady. Projekt ten będzie realizowany przez najbliższe dwa lata i stąd też konieczność dołączenia załącznika związanego z długoterminowymi inwestycjami.

Kolejno Skarbnik wspomniał, że wszystkie dotychczasowe ważne współczynniki również stanowią "TAK".

Po czym pytanie zadała r. Hanna Beldzikowska, która prosiła o udzielenie odpowiedzi kiedy będzie podpisana umowa do dofinansowanie kluczowej inwestycji.

Skarbnik wyjaśnił, że szczegóły z tym związane zna Sekretarz Gminy Powidz oraz pracownik ds. pozyskiwania środków pozabudżetowych.

Po czym r. W. Wełnic poinformował, że gmina Powidz nie jest jedyna w regionie, która będzie prowadziła tak kosztowną inwestycję.

Po czym Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt tej uchwały radni przyjęli jednogłośnie pozytywnie.

Po czym korzystając z obecności Skarbnika gminy Powidz, radny J. Nowak, zapytał, czy gmina Powidz, otrzymuje jakieś środki np. z racji zajęcia pasa drogowego przez firmę telekomunikacyjną, która prowadzi inwestycję na terenie gminy.

Skarbnik wyjaśnił, że wpływy z tytułu tego są, ale w granicy max. kilku tysięcy zł.

Po czym Wiceprzewodniczący Rady - r. L. Kasprzyk zgłosił uwagę, że zabrakło powiadomienia

mieszkańców w związku z przeprowadzeniem prac.

c) w podpunkcie tym projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego omówił Przewodniczący Rady Gminy Powidz - Jakub Gwit. Wyjaśnił, że do końca marca należy podjąć uchwałę bądź to o wyodrębnieniu bądź nie wyodrębnieniu funduszu sołeckiego. Jednakże weszła w życie nowa ustawa z dnia 21 lutego 2014 roku. Pojawiło się kilka istotnych zmian, jak wspomniał, podniosła się procentowa stawka zwrotu inwestycji było 10 jest 20 procent. Inną różnicą jest to, że jeśli Rada podejmie uchwałę, o wyodrębnieniu funduszu, to będzie ona obowiązywała do czasu odwołania jej stosowną uchwałą, a jeśli nie wyrazi zgody na wyodrębnienie w uchwale środków stanowiących fundusz sołecki to taka uchwała obowiązuje tylko przez jeden rok budżetowy.

Po czym głos zabrała Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, która pytała o to, czy w przypadku, kiedy Rada opowie się "za" to, czy sołectwa muszą wykorzystać wszystkie przekazane im środki.

Przewodniczący poinformował, że jeśli Rada wyrazi zgodę, to Wójt Gminy jest zobowiązany do końca lipca przesłać stosowną informację sołtysom, jakie środki przypadają właśnie ich miejscowości, a do końca września zebrania wiejskie mają obowiązek, (jeśli zdecydują się) ustalić na co chcąc przeznaczyć te środki. W związku z tym, jeśli to ustalone zadanie będzie mieściło się w granicy kwoty przekazanej przez Wójta to jest duża szansa na powodzenie takiego wniosku.

Przewodnicząca Komisji Oświaty pytała, czy w związku z tym muszą zostać zabezpieczone środki w budżecie w każdym z sołectw.

Przewodniczący wyjaśnił, że do końca września sołectwa określą się, czy mają zamiar skorzystać z funduszu i środki zostaną zabezpieczone w budżecie na 2015 rok, w takiej wysokości, w jakiej określi się liczba sołectw, mogą to być wszystkie, jedno, dwa lub kilka. Całej puli środków nie trzeba jednak zabezpieczać, jeśli wiadomo, że któreś z sołectw nie będzie w nic inwestować.

Po czym pracownik Biura Rady przedstawiła zebrany, szacunkowe środki, jakie mogą zostać przeznaczone w ramach funduszu poszczególnym sołectwom. Dodała również że w związku z tym, że przy obliczeniu środków funduszu bierze się pod uwagę, stan mieszkańców aktualny na dzień 30 czerwca, kwoty te mogą się nieco różnić.

Przewodniczący wspomniał także, że sołtysi nie powinni być osamotnieni w podejmowaniu decyzji czy przystąpić do możliwości pozyskania środków z funduszu sołeckiego, gdyż w działanie na rzecz swojej społeczności powinni włączyć się także mieszkańcy (zebranie wiejskie). Jeśli sołtysi poprawnie złożą wnioski, to będą mieli pewność, że co roku ich teren zacznie się stopniowo przeobrażać.

Po czym pytanie zadał r. L. Kasprzyk, który pytał o to co w tej sprawie sądzą sołtysi.

Przewodniczący wyjaśnił, że sołtysi dopiero we wrześniu pokażą, czy będą sięgać po środki z funduszu sołeckiego.

Po czym Przewodnicząca - r. H. Bełdzikowska dodała, że formalności mogą zniechęcać sołtysów

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - r. J. Kapela, który wyjaśnił, że dzięki funduszowi sołeckiemu, co roku można robić coś, by sołectwa piękniały, gdyż obecnie podział środków jest nierównomierny. Są inne gminy które od kilku lat wypełniają poprawnie wnioski, korzystają z funduszy i nie wyobrażają sobie sytuacji, by im zabrać taką możliwość.

Po czym głos zabrała dziennikarz gazety Kurier Słupecki, która wyjaśniła, że jest jednocześnie radną gminy Słupca oraz mieszkanką sołectwa, które to korzysta ze środków funduszu. Wielokrotnie podkreśliła także, że mieszkańcy terenu w którym mieszka, nie wyobrażają sobie nie składać odpowiednich wniosków. Co roku widać jak sołectwa w ten sposób pięknieją. Wyjaśniła także, że można starać się (dysponując wkładem jaki stanowią środki z funduszu) o środki zewnętrzne w tym o te z UE.

Po czym r. J. Kapela przyznał, że sołtysi obawiają się tylko dlatego, że nigdy nie brali w tym udziału. Dziennikarz wyjaśniła, że formalności nie jest wiele, zwłaszcza, że przynosi się tylko jedną, maksymalnie dwie faktury, które ostatecznie rozlicza Urząd.

Po czym r. H. Bełdzikowska poinformowała, że do tej pory zniechęcało się sołtysów w różny sposób.

Po czym Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego. W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie pozytywnie opowiedzieli się za wyodrębnieniem od 2015 roku środków stanowiących fundusz sołecki.

d) W podpunkcie tym projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Izby Muzealnej w gminie Powidz omówił Przewodniczący Rady Gminy Powidz - r. Jakub Gwit. Wspomniał, że jest to formalność. Wyjaśnił także, że z powodu rozbudowy Domu Kultury w Powidzu zaistniała możliwość przeniesienia zbiorów archeologicznych, by było one dostępne dla każdego.

Po czym Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie

utworzenia Izby Muzealnej w gminie Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania radni dwóch komisji jednogłośnie pozytywnie przyjęli ww. projekt uchwały.

e) W podpunkcie tym projekt uchwały w sprawie Statutu Domu Kultury w Powidzu omówiła Dyrektor Domu Kultury - p. K. Kędziora. Wyjaśniła, że w związku ze zmieniającym się prawem, usunięto zapisy przestarzałe, nieaktualne. Po czym dodała, że łatwiej będzie przestrzegać mniej rozbudowanych zapisów.

Kolejno Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych zapytała, z którego roku pochodzi wcześniejszy statut.

W odpowiedzi na to wyjaśniono, że poprzedni statut powstał i został zatwierdzony w 2006 roku.

Następnie nawiązano do przejścia pod opiekę Domu Kultury Orkiestry Dętej w Powidzu. Pani Dyrektor wyjaśniła, że skoro członkowie Orkiestry, Wójt Gminy wyrazili taką chęć to kierownictwo Domu Kultury również.

Po czym r. J. Nowak zwrócił uwagę na to, że członkowie Orkiestry słabo są wynagradzani.

Wyjaśniając, Dyrektor podała, że nadal nie otrzymała stosownych środków z Urzędu Gminy więc honoruje członków orkiestry z innej puli. Podała, także by podnieść wysokość środków potrzebna jest uchwała rady, ale należy pamiętać, że wszyscy dostaną nowe mundury.

W związku z tym. r. J. Nowak wyjaśnił, że uszycie mundurów nie jest sprawą najważniejszą, ale to właściwie obowiązek gminy, by orkiestra reprezentowała gminę w miarę równych strojach.

Po czym głos zabrał Przewodniczący Rady wspomniał, że konieczne jest tu stopniowe uzgodnienie wielu kwestii, po czym dodał, że nie dziwi się, że nie przeznaczają się środków finansowych na rzecz orkiestry, gdyż komuś trzeba zabrać by dać innemu.

Kolejno Przewodnicząca Komisji Oświaty stwierdziła, że członkowie orkiestry powinni rozmawiać i mówić otwarcie o swoich pragnieniach, wtedy łatwiej jest coś zaplanować.

Po czym r. J. Nowak wyjaśnił, że obecnie na próby przychodzi 20 członków.

W nawiązaniu do tego głos zabrała Dyr. Domu Kultury w Powidzu, która podała, że kwota którą obliczył referat księgowości w 2013 roku wystarczyła. Dodała, że zdaje sobie sprawę z tego, że obecnie, gdy orkiestra liczy więcej członków środków tych jest mniej.

Po czym Przewodnicząca Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Statutu Domu Kultury w Powidzu. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty przez radnych obydwu komisji jednogłośnie pozytywnie.

f) W podpunkcie tym projekt uchwały w sprawie Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Powidz omówiła Dyrektor Biblioteki - p. Anna Wiatr. Podała, że w przypadku Statutu Biblioteki Publicznej sytuacja wygląda analogicznie jak w przypadku Domu Kultury. Wprowadzono drobne zamiany aktualizując statut do obowiązującego prawa w tym podstawę prawną i usunięto kilka już nieaktualnych zapisów. Doszła także wzmianka, o tym, że w miarę możliwości finansowych Biblioteka prowadzi działalność promocyjną poprzez wydawanie materiałów opisujących gminę Powidz.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Statutu Biblioteki Publicznej Gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt ww. uchwały radni dwóch komisji przyjęli jednogłośnie pozytywnie.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych ogłosiła przerwę w obradach trwającą od godz. 10:40 do godz. 10:55.

g) W podpunkcie tym pracownik Urzędu Gminy - p. Anna Sypniewska, omówiła oraz odpowiedziała na pytania radnych dot. sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2013. Jak podała, w roku tym skupiono się szczególnie na działaniach profilaktycznych. W ramach programu cały czas prowadzona jest świetlica opiekuńczo-wychowawcza. Organizowane są różnego rodzaju wyjazdy jedno, wielodniowe. Wszystko po to, by ciekawą ofertą wypełnić czas wolny dzieciom i młodzieży z terenu gminy Powidz.

Kolejno Przewodnicząca Komisji Oświaty pytała, ile zwykle jest osób chętnych w związku z organizowanymi wyjazdami.

Pracownik UG wyjaśniła, że czasem jest to kilkanaście a czasem kilkadziesiąt osób chętnych.

Po czym wyjaśniła, że od miesiąca maja do września nie będzie organizowanych wiele wyjazdów, z powodu, bogatej oferty dla dzieci i młodzieży na miejscu.

Po czym głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Powidz, który prosił, o lepsze przekazywanie informacji na temat tego jaka sekcja w danym dniu coś organizuje i by nie było problemów z frekwencją na poszczególnych zajęciach.

Następnie poruszono także koszty odpłatności wynagrodzeń instruktorom poszczególnych dyscyplin

sportowych.

Po czym Przewodnicząca Komisji stwierdziła przyjęcie przedmiotowego sprawozdania do wiadomości przez radnych.

h) W podpunkcie tym pracownik Urzędu Gminy Powidz - p. A. Sypniewska, udzieliła wyjaśnień w związku z przedłożonym radnym raporcie Wójta Gminy Powidz z wykonania w roku 2013 Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Poinformowała, że program ten zakłada realizację zadań profilaktycznych, poprzez organizację czasu wolnego głównie młodzieży z terenu gminy. W ubiegłym roku zorganizowany został trzy dniowy wyjazd do Wrocławia.

Po czym Przewodnicząca Komisji stwierdziła przyjęcie przedmiotowego raportu do wiadomości przez radnych.

i) W podpunkcie tym radni zapoznali się z informacją dot. pozimowego stanu dróg, ulic, chodników, hydrantów, budynków komunalnych na terenie gminy Powidz. Po zakończonym posiedzeniu komisji radni z Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, we własnym gronie dyskutowali na temat konieczności przeprowadzenia remontów, napraw oraz poruszyli kwestie związane z bieżącymi pracami porządkowymi.

Po czym Przewodnicząca Komisji stwierdziła przyjęcie przedmiotowej informacji do wiadomości przez radnych.

j) W podpunkcie tym radni analizowali i kontrolowali umowy najmu mieszkań komunalnych oraz wszystko co jest z tym związane. Pracownik Urzędu Gminy - p. J. Szczepaniak wyjaśnił, że w 2013 roku nie podpisano żadnej nowej umowy najmu. Z dotychczasowymi wynajmującymi lokale komunalne przedłużono ok. 70 umów. Kwota bazowa czynszu obecnie wynosi 1,94 zł (Powidz) oraz 1,60 (pozostałe miejscowości). Stawka może być także niższa, w zależności od standardu mieszkania.

Po czym pytanie zadała r. H. Bełdzikowska, która pytała o to, ile wynosi stawka za centralne ogrzewanie.

Pracownik wyjaśnił, że jest to 5,24 zł

Kolejno Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, pytał czy ustalono kwestie związane z garażami w m. Powidz-Osiedle.

W odpowiedzi usłyszano, że jest to sprawa, która będzie rozwiązana, pod koniec tego roku lub na początku kolejnego. Jeśli natomiast chodzi o wydawanie pozwoleń na stawianie garaży, to nie wydaje się zgody na konstrukcje drewniane tylko metalowe.

Po czym radni dowiedzieli się że 13 rodzin, bądź osób czeka na lokale komunalne. Po czym r. J. Piechowiak zapytała jakie są ustalenia w sprawie sklepu handlowego w sołectwie Powidz-Osiedle.

Pracownik podał, że na stronie internetowej Urzędu zamieszczono ogłoszenie, z możliwością wynajęcia pomieszczenia na cele usługowe. Nikt chętny nie głosił się w określonym czasie.

Po czym korzystając z okazji przybycia na posiedzenie, będąc jednocześnie Prezesem OSP Powidz, p. Szczepaniak poinformował, że zawiązał się Komitet Fundacji Sztandaru, który zostanie uroczystie wręczony w dniu 10 maja podczas obchodów Powiatowego Dnia Strażaka, które w tym roku odbędą się w Powidzu. W związku z tym prosił wsparcie finansowe.

k) w podpunkcie tym radni zapoznali się z planem pracy boiska Orlik - 2012, a dodatkowo, szczegółowych wyjaśnień udzielił radnym Animator Orlika - p. W. Somerfeld.

Wspólne pytanie zadali Przewodniczący Rady Gminy wraz z Wiceprzewodniczącym, dot. funkcjonowania nowopowstałego Klubu sportowego "Libero".

Prezes Klubu wyjaśnił, że niedawno powstał nowy klub sportowy pn."Libero", który działa niezależnie od boiska Orlik-2012.

W związku z byciem Animatorem, prowadzone są zajęcia stałe oraz rozgrywane turnieje. Przez trzy miesiące działania Orlika zauważono, że brakuje takiej sekcji, która zajmowałaby się innymi, nie tak popularnymi sportami, a skierowana byłby na sporty indywidualne. Po czym wyjaśnił, że zajęcia te będą zajął się z pracą orlika. Dodał, że dzięki temu, że istnieje boisko, da to możliwość rozwoju klubowi i mniej popularnym na terenie gminy dyscyplinom sportu.

Po czym r. L. Kasprzyk prosił, by w pierwszej kolejności z boiska korzystali mieszkańcy, a dopiero później pozostali chętni z zewnątrz.

W związku z tym głos zabrał Animator, który zapewnił, że nie ma takich obaw. Poinformował, że są ustalone godziny pracy boiska ale są także wolne godziny, podczas których można skorzystać z boiska i wybrać dla siebie odpowiednią dyscyplinę.

Po czym głos zabrał Wiceprzewodniczący L. Kasprzyk, który wyjaśnił, że można zaadaptować teren położony za strażnicą.

W odpowiedzi na to Przewodniczący stwierdził, że takie próby już miały miejsce, jednak jest to na tyle niebezpieczny teren, że znajdują się tam dziury, co stwarza ryzyko kontuzji i urazów.

Kolejno Animator dodał, że to dobrze, jeśli będą przychodziły grupy z zewnątrz, gdyż można się porozumieć i czasem wspólnie działać rozgrywając ze sobą mecze.

Po czym pytanie zadała Przewodnicząca Komisji Oświaty, która pytała, kto układał plan pracy tego boiska, gdyż nie ma w nim nic o zajęciach z piłki siatkowej i czy brak innych dyscyplin jest związany z małym zainteresowaniem.

W odpowiedzi wszyscy usłyszeli, że jest to związane z tym, że jest kilka już możliwości gry w piłkę siatkową a na pozostałe dyscypliny jest znacznie większe zapotrzebowanie.

Kolejno radni podjęli temat utworzenia stanowiska Koordynatora Sportu.

Przewodniczący podał, że jest sceptycznie nastawiony do pomysłu tworzenia takiego stanowiska.

W Urzędzie już jest stanowisko m.in. ds. sportu i nie ma potrzeby tworzenia dodatkowego.

Po czym o udzielenie głosu prosił r. J. Kapela, który poinformował, że po części zgadza się ze spostrzeżeniami Wiceprzewodniczącego L. Kasprzyka. Jakiś czas temu w gminie istniała sekcja żeglarska, zakupiono łódzie i teraz nie ma kto jej prowadzić.

Animator wyjaśnił, że nikt spoza gminy nie będzie prowadził zajęć bez odpowiedniej zapłaty, każdy liczy na to, by zarobić.

Na końcu radni życzyli Animatorowi sukcesów i powodzenia.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty stwierdziła przyjęcie przedmiotowej informacji do wiadomości przez radnych.

Ad. 4. W punkcie tym radni zgłosili następujące sprawy:

Radny Józef Nowak ponowił prośbę dot. posprzątania dróg gminnych, uporządkowania i także posprzątania poboczy na terenie całej gminy Powidz.

Radny Józef Imbiorowicz prosił o naprawę hydrantu w Przybrodzinie przy posesji na początku wsi od strony Powidza oraz wysypanie tłuczniem drogi gminnej, w kierunku jeziora na plaży wojskowej.

Radny Jerzy Kapela zaapelował o sprawdzenie możliwości przejęcia części drogi wraz z mostkiem od Przybrodzina w kierunku Hotelu. Jeśli byłaby możliwość przejęcia tego fragmentu można ostatecznie utwardzić całą drogę i dzięki temu gmina zaoszczędzi na ciągłych i bezskutecznych profilowaniach trasy. Usprawni to ruch na drodze o obecnie dużym natężeniu.

Radny Lechosław Kasprzyk prosił o interwencję do Powiatowego Zarządu Dróg i przeniesienie znaku informacyjnego kierującego w stronę Przybrodzina, przed skrzyżowaniem ul. Hanki Sawickiej i Witkowskiej.

Radny Jakub Gwit prosił o ustawienie znaku zakazu zatrzymywania się na wysokości budynku gminnego

graniczącego z ZSP w Powidzu, gdyż wielu kierowców zamiast zatrzymać się na przystosowanym do tego pobliskim parkingu zatrzymuje się na nowym chodniku. Zgłosił także konieczność uporządkowania terenu łąki, placu przy ul. Wodnej w Powidzu.

Radny Włodzimierz Wełnic prosił o zgłoszenie do Powiatowego Zarządu Dróg sprawy drogi Wylatkowo-Skorzęcin, zebranie poboczy oraz sukcesywne wyrównywanie dróg gminnych.

Ad. 5. Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych - r. H. Będzikowska zamknęła wspólne posiedzenie o godz. 12:30.

Protokołowała:

Joanna Szymańska

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

.....

Hanna Będzikowska

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa

.....

Jerzy Kapela

Po zakończonym posiedzeniu członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych udali się do budynku Domu Kultury, Biblioteki Publicznej oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu w celu przeprowadzenia wizji lokalnej. Członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa natomiast we własnym przystąpili do opracowania wniosków i sugestii w nawiązaniu do informacji **dot. pozimowego stanu dróg, ulic, chodników, hydrantów, budynków komunalnych na terenie gminy Powidz.**

Radni zgłosili następujące sprawy:

- * zgłoszenie Zarządowi Dróg uzupełnienie kruszywem lub tłuczniem drogi powiatowej Wylatkowo-Piłka oraz wyrównanie i uzupełnienie kruszywem dróg gruntowych;
- * uzupełnienie nawierzchni asfaltowej na wszystkich drogach gminnych i ulicach;
- * dokonanie sprawdzenia i konserwacji hydrantów na terenie gminy;
- * **PILNE** naprawienie zapadniętego przepustu i jezdni w drodze gminnej od strony powiatowej drogi w kierunku Ostrowa;
- * komisja proponuje także ustalenie możliwości przejęcia mostku na drodze prowadzącej do Hotelu Moran, jeśli będzie taka możliwość utwardzenie tej drogi tłuczniem;
- * dokończenie naprawy przepustu w drodze do Słoszew.

Po przeprowadzonej wizji Komisja Oświaty i Spraw społecznych sformułowała następujące wnioski:

- problem stanowią pękające ściany oraz płytki podłogowe w Bibliotece, ten sam problem dotyczy także Domu Kultury;
- pojawia się problem przecieków z kratki wentylacyjnych (nachodząca wilgoć) w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej i nowej części Domu Kultury (sala, toalety);
- zacinają się drzwi zewnętrzne do części kuchennej Domu Kultury oraz wycieki z urządzenia nagrzewnicy

w kuchni Domu Kultury.

Radni wnioskowali także o:

- zabezpieczenie części eksponatów Izby Muzealnej (żarna) szybą
- poszerzenie przejazdu przy głównym wejściu do Domu Kultury z wykorzystaniem dostępnego na miejscu (pochodzącego z demontażu podczas rozbudowy) materiału w postaci kostki betonowej

Zasygnalizowali trudne sąsiedztwo najemcy mieszkania komunalnego (zakłócanie imprez, groźby), z sugestią zmiany miejsca zamieszkania tej osoby z dotychczasowego.

Protokołowała:

Szymańska
Joanna Szymańska

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

.....
Hanna Beldzikowska
Hanna Beldzikowska

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa

.....
Kapela
Jerzy Kapela